HNudopmanus o muianupyembix Meponpusatusix LleHTpanabHoil neTckoil Ondanorexkn-puanana Ne 3 Ha iHBapb
2026 roxa

Mecto
TPOBeAeHUs

Ne Haumeno
BaHHe

HanMeHoBaHMe MepONIPUATHS Hara

npoBeacHUs,

Onucanue MepONPUATHS

MYHHMIIMIIQ

JILHOTO
yUpeKIeH
ust

MMBVYK
LIBC

MMBVYK
LIBC

MMBYK
LIEC

MMBYK
1IBC

MMBVYK
1I5C

MMBYK
1IBC

MMBYK
1IEC

MMBYK
LIBC
MMBYK
1IEC
MMBYK
1IBC

MMBYK
LIBEC

IIIIiIIIIIiIIIIIIIiIIIIIiIIIIIIIiIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIiIIIIIIIiIIIIIIIiIIIIIiiIIIIIIIIIIIIIiiIIIIiI
—_ S . . . .

«HoBoromauit
KaJICHIOCKOTI»: UTPOBAS
porpaMmMa

«Ilo 3acTaBam
0OraThIPCKUM:
WTpa-yTEIISCTBUS

«PoxaecTBeHCKHE KpacCKu
ACTCTBa». MAaCTCP-KIacc

«CKaska U3 BaTb»:
JICKOPAaTUBHAS CTYIHS B
UKI]

«Bcrpedaem cuMBOI rogaly:

MacTep KJIacc 1mo
HM3COTOBIICHUIO HOBOIOJHEH
JIOIIIAIKH

«JleHb TOOPBIX CIIOBY:
Oece/a 1o KHUTraMm

«Mup 3anoBegHON
MPUPOJBD: SKOJIOTHIECKOE
MMy TEIIECTBUE

«JIucras cTpaHUIIbl KHUT):
Hezaenst nHOPMAaLUH 110
HOBBIM KHUTaM

«9Bpuka! U xTo 310
MpUAYMa?»: 4ac Hay4IHBIX
OTKPBITHH.

Kpyxok «Bokpyr cBeTa»
«He nam ce0s B 00HIy»:
KHUHOJIEKTOPHUH

«bubnnoreka s
CTYIEHTOBY
WHGOPMAIMOHHAS AKITUS

BpeMs

04.01.2026
10:00

04.01.2026
10:00

05.01.2026
10:00

09.01.2026
10:00

09.01.2026
10:00

08.01.2026
12.01.2026
10:00

15.01.2026
14:00

19-23.01.
2026

14:00
20.01.2026
14:00

21.01.2026

14:00

24.01.2026
14:00

MepONpPHUATHS

b

b

b

b

b

/e Ne 1,
Ne 3, No 4,
Ne 6

L1k

b

L1k

b

b

o+

6+

o+

6+

o+

0+

6+

6+

6+

6+

16+

Hrposas nporpamma 1o
«HOBOTOJIHUM)» KHHUTaM.

1 saBaps — JleHb OBITMHHOTO
repos-6orateips Uibs Mypomia.
3HAKOMCTBO C UCTOpPHEN Mpa3aHUKA
— B 3TOT JIeHb Ha Pycn utninmn
namste Uien Mypomua, 1o6psiHu
Huxwutnaa u Anémm [TormoBuya —
cTpaxeil Pycu, cuMBOIIOB
MoTyIecTBa Hamero OTedecTna.
3HAKOMCTBO C HCTOPHEH
npa3aHuka. 3rorosnexnue
POXKIECTBEHCKOU OTKPBITKH.
Hcropus co3nanus e104HON
WTPYIIKY U3 BaThl. Tpagunuu u
oOpryan npazaHoBanus Ctaporo
Hosoro roga

UreHne «KHOBOTOJTHUX)» CKa30K U
cTuX0B. MacTep-Kiacc.

11 sHBaps

MexnyHapoaHbI I€Hb
«Cmacu6o.

Co3znathb yCIoBUS IS
(hopMHUpOBaHUS YMEHUS
HCIOJIBb30BaTh B PEUH CIIOBA
0J1aro1apHOCTH, NPUOOIIEHHS K
J00pOTE, BEXKITMBOCTH,
(hopMHpOBaHUS IPEICTABICHUS O
BOCHUTAHHOCTH, JTOOPBIX
MOCTYIIKAX.

BuptyanbHoe myTeliecTBUe o
Hwmxeropoackoii o0macT.
3uakomcTBO ¢ KpacHol KHUTOH
HO.

0030p JIUTEPATYPHI,
HWHAWBUAYaIIbHBIE OEcebl C
YUTATEISIMH.

BukTopuna, pedychl, 3arajiki Ha

Temy «HayuyHble OTKPBITHS.

Kunonekmust B paMKax MPOEKTa
®doHa pa3BUTHS JETCKOTO KHHO
«CoTBOpeHHE»
HNudopmanmonHast akiys Ko JTHIO
CTyJICHTA.

«bubnuoTeka s CTYJICHTOBY



[,

~

ek ek . sk s

MBVYK

EE
a

MBVK

EE
Q

B
A g
<
~

MBVK

=
o]
@)

EE

o

a8
<
~

MMBYK

=
=]
@)

«H moOenunm 4enoBeK u
ropoJi!»: HCTOPUKO-
MaTPUOTUYECKAs BCTpeda
«biroxkamHeIN X1€0): aKIHsI
MaMATH

«bnokagHOW MaMsTH
CTPaHUIIBI»: YPOK MaMSTH
«Cynp0a )KUBOTHBIX
omokagHoro JlennHrpamay:
YPOK MY>KECTBa
«ITecounsle (haHTA3HM:
HUTPOBOE 3aHATHE
«HrpoBO KajaehHJ0CKOI»:
urpoteka. Kpyxkok
KuaurAsénox

26.01.2026
28.01.2026
10:00
26-31.01.
2026

14:00
27.01.2026
14:00
27.01.2026
14:00

28.01.2026
14:00
29.01.2026
14:00

/e Ne 1,
Ne 3, No 4,

Ne 6
b

b
b

b
b

0+

12+

6+

6+

6+

6+

PEKOMEHIaTENbHBIA CIIUCOK
JIUTEPATYPHI

Pacmuputs npencraBieHue

JIeTe! O TePONYECKOM MOBUTE
xutenen 0iaokamHoro JleanHTrpana.
IIpoBenenue Beepoccuiickoro
YPOKOB mamMsITh «biokaaHbIi
XJ1e0».

Paccka3 o 6nokaze Jlenunrpaza, o
Tane CaBuueBoil.

Paccka3 o 6nokaze JleHuHrpazaa, o
JKUBOTHBIX, KOTOPBIC TOMOTaJTN
JIIOISIM.

CpeMKH poNrKa OHIIAHH-KPYyKKa
«Abpakamadbpa»

3HAKOMCTBO C HAPOAHBIMHU HTPAMHU.
Pa3BuBatomye urpsl 11 geTeu.



