

Информация о планируемых мероприятиях Центральной детской библиотеки-филиала № 3 на январь 2026 года

№	Наименование муниципального учреждения	Наименование мероприятия	Дата проведения, время	Место проведения мероприятия	0+	Описание мероприятия
					6+	
1.	ММБУК ЦБС	«Новогодний калейдоскоп»: игровая программа	04.01.2026 10:00	ЦДБ	6+	Игровая программа по «новогодним» книгам.
2.	ММБУК ЦБС	«По заставам богатырским»: игра-путешествие	04.01.2026 10:00	ЦДБ	6+	1 января – День былинного героя-богатыря Илья Муромца. Знакомство с историей праздника – в этот день на Руси чтили память Ильи Муромца, Добрыни Никитича и Алёши Поповича – стражей Руси, символов могущества нашего Отечества.
3.	ММБУК ЦБС	«Рождественские краски детства»: мастер-класс	05.01.2026 10:00	ЦДБ	6+	Знакомство с историей праздника. Изготовление рождественской открытки.
4.	ММБУК ЦБС	«Сказка из ваты»: декоративная студия в ИКЦ	09.01.2026 10:00	ЦДБ	6+	История создания елочной игрушки из ваты. Традиции и обычаи празднования Старого Нового года
5.	ММБУК ЦБС	«Встречаем символ года!»: мастер класс по изготовлению новогодней лошадки	09.01.2026 10:00	ЦДБ	6+	Чтение «новогодних» сказок и стихов. Мастер-класс.
6.	ММБУК ЦБС	«День добрых слов»: беседа по книгам	08.01.2026 12.01.2026 10:00	Д/с № 1, № 3, № 4, № 6	0+	11 января Международный день «Спасибо». Создать условия для формирования умения использовать в речи слова благодарности, приобщения к доброте, вежливости, формирования представления о воспитанности, добрых поступках.
7.	ММБУК ЦБС	«Мир заповедной природы»: экологическое путешествие	15.01.2026 14:00	ЦДБ	6+	Виртуальное путешествие по Нижегородской области. Знакомство с Красной книгой НО.
8.	ММБУК ЦБС	«Листая страницы книг»: неделя информации по новым книгам	19-23.01.2026 14:00	ЦДБ	6+	Обзор литературы, индивидуальные беседы с читателями.
9.	ММБУК ЦБС	«Эврика! Или кто это придумал?»: час научных открытий. Кружок «Вокруг света»	20.01.2026 14:00	ЦДБ	6+	Викторина, ребусы, загадки на тему «Научные открытия».
10.	ММБУК ЦБС	«Не дам себя в обиду»: кинолекторий	21.01.2026 14:00	ЦДБ	6+	Кинолекция в рамках проекта Фонда развития детского кино «Сотворение»
11.	ММБУК ЦБС	«Библиотека для студентов» информационная акция	24.01.2026 14:00	ЦДБ	16+	Информационная акция ко дню студента. «Библиотека для студентов»

						рекомендательный список литературы
12.	ММБУК ЦБС	«И победили человек и город!»: историко-патриотическая встреча	26.01.2026 28.01.2026 10:00	Д/с № 1, № 3, № 4, № 6	0+	Расширить представление детей о героическом подвиге жителей блокадного Ленинграда.
13.	ММБУК ЦБС	«Блокадный хлеб»: акция памяти	26-31.01.2026 14:00	ЦДБ	12+	Проведение Всероссийского уроков памяти «Блокадный хлеб».
14.	ММБУК ЦБС	«Блокадной памяти страницы»: урок памяти	27.01.2026 14:00	ЦДБ	6+	Рассказ о блокаде Ленинграда, о Тане Савичевой.
15.	ММБУК ЦБС	«Судьба животных блокадного Ленинграда»: урок мужества	27.01.2026 14:00	ЦДБ	6+	Рассказ о блокаде Ленинграда, о животных, которые помогали людям.
16.	ММБУК ЦБС	«Песочные фантазии»: игровое занятие	28.01.2026 14:00	ЦДБ	6+	Съемки ролика онлайн-кружка «Абраcadабра»
17.	ММБУК ЦБС	«Игровой калейдоскоп»: игротека. Кружок КнигАвёнок	29.01.2026 14:00	ЦДБ	6+	Знакомство с народными играми. Развивающие игры для детей.